
GICONSA 6611190362
73.15 kW 3 de Mayo de 2025

GDMTH 003191203843

9,519 kWh prom. $ 32,000

133 9,125 kWh $0

100.00 % MES $ 32,000

$311,372.00 MXN $36,592.00 MXN $274,780.00 MXN

550 W 133 372.4 m 2



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250003

GICONSA  
6611190362

salvador@giconsa.com

133 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt inverter 50kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 311,372.00 $ 36,592.00 $ 0.00 $ 274,780.00 $ 274,780.00 $ 274,780.00

2 $ 320,713.16 $ 37,689.76 $ 0.00 $ 283,023.40 $ 283,023.40 $ 557,803.40

3 $ 330,334.55 $ 38,820.45 $ 0.00 $ 291,514.10 $ 291,514.10 $ 849,317.50

4 $ 340,244.59 $ 39,985.07 $ 0.00 $ 300,259.53 $ 300,259.53 $ 1,149,577.03

5 $ 350,451.93 $ 41,184.62 $ 0.00 $ 309,267.31 $ 309,267.31 $ 1,458,844.34

6 $ 360,965.49 $ 42,420.16 $ 0.00 $ 318,545.33 $ 318,545.33 $ 1,777,389.67

7 $ 371,794.45 $ 43,692.76 $ 0.00 $ 328,101.69 $ 328,101.69 $ 2,105,491.36

8 $ 382,948.29 $ 45,003.54 $ 0.00 $ 337,944.74 $ 337,944.74 $ 2,443,436.10

9 $ 394,436.73 $ 46,353.65 $ 0.00 $ 348,083.08 $ 348,083.08 $ 2,791,519.18

10 $ 406,269.84 $ 47,744.26 $ 0.00 $ 358,525.58 $ 358,525.58 $ 3,150,044.76

11 $ 418,457.93 $ 49,176.59 $ 0.00 $ 369,281.34 $ 369,281.34 $ 3,519,326.10

12 $ 431,011.67 $ 50,651.89 $ 0.00 $ 380,359.78 $ 380,359.78 $ 3,899,685.88

13 $ 443,942.02 $ 52,171.44 $ 0.00 $ 391,770.58 $ 391,770.58 $ 4,291,456.46

14 $ 457,260.28 $ 53,736.59 $ 0.00 $ 403,523.69 $ 403,523.69 $ 4,694,980.15

15 $ 470,978.09 $ 55,348.68 $ 0.00 $ 415,629.40 $ 415,629.40 $ 5,110,609.56

16 $ 485,107.43 $ 57,009.14 $ 0.00 $ 428,098.29 $ 428,098.29 $ 5,538,707.84

17 $ 499,660.65 $ 58,719.42 $ 0.00 $ 440,941.24 $ 440,941.24 $ 5,979,649.08

18 $ 514,650.47 $ 60,481.00 $ 0.00 $ 454,169.47 $ 454,169.47 $ 6,433,818.55

19 $ 530,089.99 $ 62,295.43 $ 0.00 $ 467,794.56 $ 467,794.56 $ 6,901,613.11

20 $ 545,992.69 $ 64,164.29 $ 0.00 $ 481,828.39 $ 481,828.39 $ 7,383,441.50

21 $ 562,372.47 $ 66,089.22 $ 0.00 $ 496,283.25 $ 496,283.25 $ 7,879,724.75

22 $ 579,243.64 $ 68,071.90 $ 0.00 $ 511,171.74 $ 511,171.74 $ 8,390,896.49

23 $ 596,620.95 $ 70,114.06 $ 0.00 $ 526,506.89 $ 526,506.89 $ 8,917,403.38

24 $ 614,519.58 $ 72,217.48 $ 0.00 $ 542,302.10 $ 542,302.10 $ 9,459,705.49

25 $ 632,955.17 $ 74,384.00 $ 0.00 $ 558,571.16 $ 558,571.16 $ 10,018,276.65



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 9,560.0 $9,531 $8,252 $2,243 $25,133 $3,546 $2,751 $748 $8,290 67.0%

Mes 2 7,613.0 $7,590 $6,943 $1,869 $22,134 $407 $347 $93 $1,598 92.8%

Mes 3 7,237.0 $7,215 $6,363 $1,682 $21,122 $0 $0 $0 $682 96.8%

Mes 4 7,119.0 $7,097 $6,454 $1,682 $21,209 $0 $0 $0 $682 96.8%

Mes 5 7,429.0 $7,406 $6,982 $1,775 $22,078 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 6 7,241.0 $7,219 $6,725 $1,682 $21,685 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 7 9,551.0 $9,522 $9,474 $2,336 $26,578 $0 $0 $0 $682 97.4%

Mes 8 13,408.0 $13,367 $12,380 $3,084 $33,150 $182 $375 $93 $1,385 95.8%

Mes 9 11,123.0 $11,089 $10,400 $2,616 $28,983 $1,894 $1,486 $374 $4,736 83.7%

Mes 10 12,369.0 $12,331 $12,648 $3,177 $32,798 $1,968 $1,860 $467 $5,321 83.8%

Mes 11 11,509.0 $11,474 $10,643 $2,710 $29,547 $1,943 $1,835 $467 $5,267 82.2%

Mes 12 10,071.0 $10,040 $9,468 $2,429 $26,955 $2,720 $2,185 $561 $6,585 75.6%

TOTAL $311,372 TOTAL $36,592


